
Vyberte si různé druhy těstovin. 
Doporučujeme si nasucho 
vyzkoušet tvary, které následně 
budete lepit.

Postupně přilepujte další části.

Už víte, jak má ozdoba 
vypadat, tak se pusťte 
do slepování.

Nakonec začistěte střed.Abyste předešli rozpadání 
ozdoby, doporučujeme ji 
podlepit v kritickém místě 
kolečkem z papíru, který se 
při fi nalizaci zabarví nebo 
se na něj nalepí těstovina 
zajímavého tvaru, takže 
nebude působit rušivě.

Na závěr ozdobu nabarvěte. 
Můžete zkusit i variantu, že 
jednotlivé těstoviny nabarvíte 
před lepením a po slepení jen 
barvou zaretušujete místa, 
kde případně vyteklo trochu 
lepidla.

Vše nechte pořádně proschnout. Máte hotovo a Vánoce mohou přijít.

Ozdoby 
z těstovin
 
Potřeby
•  Těstoviny různých tvarů
•  Barvy
•  Lepidlo
 
Vánoční ozdoby se dají vyrábět z lecčeho, proto nikoho 
nepřekvapí, že i těstoviny jsou vhodným materiálem pro jejich 
tvorbu. Stačí jen fantazie a trochu trpělivosti a máte originální dílka, která 
potěší každého, kdo je dostane.

1

4

2

53

6

NavodyProSkolky[A5].indd   80NavodyProSkolky[A5].indd   80 10.04.2018   16:30:3610.04.2018   16:30:36


